A Original no consultat.
  B ACA, Cartulari de Sant Cugat, f. 5. 
  C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 7, núm. 340 (435 × 540 mm). Tras-

llat del 14-8-1245, any tercer del pontificat d’Innocenci IV. Pergamí amb dos 
forats de diversos centímetres i, al seu voltant, unes taques esborren bona 
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part del text de la butlla. Per aquesta raó, la transcripció ha estat feta directa-
ment del cartulari de Sant Cugat, excepte, tanmateix, la interessant justifica-
ció final del trasllat. 

  a Josep rius serra, Cartulario de Sant Cugat del Vallés, vol. II, doc. 486. Barce-
lona, 1946, p. 134-137. 

In nomine Domini, amen. Anno incarnationis Christi millesimo 
ducentesimo quadragesimo quinto, pontificatus domini Innocentii 
pape quarti anno tercio, mense augusti die XIIII, indictione sexta. 
Exemplum cuiusdam privilegii fideliter in forma publica translatati:

Benedictus, episcopus servus servorum Dei, Witturdo dilecto 
filio atque abbati venerabilis monasterii Sancti Cucuphati martiris, 
fundati in comitatu Barchinonensi in loco qui dicitur Octavianus 
et per te in eodem venerabili monasterio, tuisque successoribus 
abbatibus in perpetuum. 

Quoniam concedenda sunt que rationabilibus desideriis per-
tinere noscuntur, nostri apostolatus auctoritas ad roborandam 
piam fidelium devotionem in prestandis privilegiis debet minime 
abnegari. Igitur, quia postulastis a nobis quatinus confirmaremus 
vobis id ipsum Sancti Cucuphati martiris monasterium cum omni-
bus suis adiacentiis et pertinenciis, cum finibus terminisque suis, 
et ideo, tuis piis desideriis faventes, nostra apostòlica auctoritate 
decernimus supradictum monasterium cum omnia sua, amodo et 
usque in finem seculi, ut nullius alterius iurisditioni submitatur 
nisi sub tua tuorumque successorum in perpetuum. 

Confirmamus namque vobis prefatum monasterium cum his 
terminis et adiacentiis et cum omnibus que inferius continentur. 
Id est, ipsum alodem qui est in circuitu monasterii: a parte orien-
tis terminat cum terminos vel infra terminos de Cerdaniola, de 
parte vero meridie affrontat in ipsa serra que dicunt Cerola vel 
Acutellos sive in alaude Sancti Petri monasterii Puellarum et in 
terminos de Agualonga, de occidente namque parte similiter affron-
tat in terminos vel infra terminos de Aqualonga vel de castrum 
Rivo Rubio simul cum ipso alode qui fuit de quondam Silvicia 
qui est infra terminos de ipso rivo Rubio vel in terminos, de par-
te igitur vero circi affrontat in terminos vel infra terminos de 
Terracia vel de predicto rivo Rubio. Et in villa que dicunt Milanos 
cellam Sancti Felicis cum terminis et adiacentiis suis cum decimis 
et primiciis. Et ipsum alode de Budigas qui fuit de Atoni, filium 
Ildemari. Et in alio loco infra terminos de castrum Erapriniano 
ecclesiam Sancte Marie et Sancti Petri cum ipso puio quod cas-
trum Felix dicitur cum terminos et adiacentiis suis. Et ipsum 
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alode de Gevano vel de Sales. Et ipsum alodem quod habet de 
Monte Pedroso usque ad mare et usque in flumen Lubricato cum 
terminis et adiacentiis suis. Et infra terminum de castrum Cervi-
lione cellam Sancte Crucis et Sancti Silvestri cum terminis et 
adiacentiis suis simul cum aliis alodibus qui infra terminos su-
pranominata sunt. Et infra terminos de castrum Subirats cellam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis de Monasteriolum cum termi- 
nis et adiacentiis suis. Et ipsum alaudem que dicunt Ispicellos 
cum terminis et adiacentiis suis. Et castrum que dicunt Mazche-
fa cum terminis et adiacentiis suis, cum ecclesia Sancti Petri 
ibidem fundata cum decimis et primiciis et oblationes fidelium. 
Et ipsum alaudem de Castelleto qui est infra terminos de predic-
to castro Mazchefa vel de Apiarias cum terminis et adiacentiis 
suis. Et cellam Sancte Marie simul cum ipsos fontes qui est infra 
terminum de Apiaria vel de Clarmonte cum terminis et adiacentiis 
suis. Et infra terminos de castro Olerdula ad ipsa turres Bizzes 
ipsum alodem qui fuit de Bonifilio vel de Provisio. Et ipsum alau-
dem de Avinione qui fuit de Maior. Et ipsum alodem qui est  
in Magriniano qui fuit de Petrario et de Teudisclo, iudice, sive  
de Baio. Et ipsum alodem que dicunt Villam de Lupo qui fuit de 
Todisclo, iudice, cum terminis et adiacentiis suis. Et ipsum alau-
dem qui fuit de Seniofredo, levita. Et infra terminos de castrum 
Sancti Stephani cellam Sancti Stephani cum terminis et adiacen-
tiis suis. Et cellam Sancte Olive cum terminis et adiacentiis suis 
in longitudine de villa Domenio usque ad mare simul cum ipsos 
stagnos et in latitudine de ipsa guardia de Bagnarias usque ultra 
villa Domavis. Et infra terminum de castrum Fonte Rubia et de 
Monte Acuto et de Piniana et de Cherol ipsum alodum quod ibi-
dem dedit Ansulfus. Et infra terminum de castrum Viti ipsum 
alodem quod ibidem dedit Arzius et Druda femina. Et in monte 
Olorda vel infra eius terminos ipsam turrem cum ipso alode quod 
ibidem dedit Bonifilios. Et in Duodecimo sive in Mizano et infra 
muros civitatis Barcellone ipsos domos cum ipsas curtes et ortos 
et ortales vel quantum infra territorios de predicta civitate predic-
tus monasterium habere videtur. Et ipsum alodem de Toldelli cum 
terminis et adiacentiis suis. Et cellam Sancti Felicis qui est in 
Valran cum terminis et adiacentiis suis vel quantum ipse adsiste-
rius20 habet infra terminos de Terracia vel de Castellare, et in